Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 4/2022 - DEXT/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 31 de março de 2022.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORES DO PROJETO PRÉ-TÉCNICO
2022

O Diretor Geral do IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
final do processo seletivo para MONITOR do Projeto Pré-Técnico e faz uma retificação no horário de reunião com
a Coordenação do Projeto, conforme o Edital N° 4/2022 - GDG/DG-ERCENT/CATCE/IFPI, publicado no dia 7 de
março de 2022.

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº NOME LOCAL DA CONCORRÊNCIA / AULAS SITUAÇÃO

01 TARCILLA  SOARES ANDRADE IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL –

ZONA CENTRO – TURNO MANHÃ

CLASSIFICADA

02 DANDARA ROCHELLY

FERNANDES ARAÚJO

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL –

ZONA CENTRO – TURNO MANHÃ

CLASSIFICADA

03 ISAÚ SILVA DE OLIVEIRA IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL –

ZONA CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

04 VINGREN ZURISADAI DOS

SANTOS SILVA

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL –

ZONA CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

05 JOÃO VICTOR RODRIGUES

MARINHO

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL –

ZONA CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

06 RIVIANE RODRIGUES MADEIRA CENTRO DE ARTES  E ESPORTES

UNIFICADOS – ANA MARIA RÊGO –

(CEU-SUL) TURNO TARDE

CLASSIFICADA

http://www.ifpi.edu.br/

07 CARLOS AUGUSTO PEREIRA

ROCHA

CENTRO DE ARTES  E ESPORTES

UNIFICADOS – ANA MARIA RÊGO –

(CEU-SUL) TURNO TARDE

CADASTRO DE RESERVA

08 AVA JESSIANE CALUNE DE

JESUS

CENTRO DE ARTES  E ESPORTES

UNIFICADOS – ANA MARIA RÊGO – (CEU-

SUL) TURNO TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação, conforme o item 4.1.5

e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022

09 ANDREIA LIDIANE COELHO DE

ALMEIDA

CENTRO DE ARTES  E ESPORTES

UNIFICADOS – ANA MARIA RÊGO – (CEU-

SUL) TURNO TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação, conforme o item

4.1.5  do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022

10 KERLON SALES DA SILVA E.M. FRANCISCO PRADO – ZONA LESTE –

TURNO MANHÃ

 CLASSIFICADO

11 GEFFERSON GOMES DA SILVA

ASSUNÇÃO

E.M. MOCAMBINHO-ZONA NORTE-

TURNO MANHÃ

CLASSIFICADO

12 JULIANA DA SILVA BEZERRA E.M. MOCAMBINHO-ZONA NORTE-

TURNO TARDE

CLASSIFICADA

HELTON AGUIAR SALES E.M. MOCAMBINHO -ZONA NORTE-

TURNO TARDE

 CADASTRO DE RESERVA

13 ALDEMIRA RODRIGUES

DAMASCENO

E.M. MOCAMBINHO -ZONA NORTE-

TURNO TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação, conforme os itens

4.1.1 ao 4.1.6 do EDITAL 3/2022 -

GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de

7 de março de 2022

14 ALISSON LUCENA PEREIRA DOS

SANTOS

E.M. PROFA. MARIA DO SOCORRO

PEREIRA DA SILVA – ZONA SUL-TURNO

MANHÃ

CLASSIFICADO

15 MICHAEL SANTOS DA SILVA E.M. PROFA. MARIA DO SOCORRO

PEREIRA DA SILVA – ZONA SUL-TURNO

MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

16 MARIA EDUARDA DE SOUSA

OLIVEIRA

E.M. PARQUE ITARARÉ - ZONA SUDESTE

- TURNO TARDE

CLASSIFICADA

17 MARIANA LIMA DE ARAÚJO E.M. PARQUE ITARARÉ - ZONA SUDESTE

- TURNO TARDE

CADASTRO DE RESERVA

18 RAFAELA KELLY VIEIRA DA

SILVA

E.M. PARQUE ITARARÉ - ZONA SUDESTE

– TURNO TARDE

CADASTRO DE RESERVA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Nº NOME LOCAL DA CONCORRÊNCIA / AULAS SITUAÇÃO

01 MARIA ROSA DE CARVALHO

LIMA

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ
CLASSIFICADA

02 MARCOS DA SILVA

FERREIRA

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CLASSIFICADO

03 ALEXANDRE CARDOSO DOS

SANTOS

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

04 MIQUELYNA RIBEIRO

MENEZES

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

05 FRANCISCO ÉRBIO DIAS IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

06 FRANCISCO LUCAS DE ASSIS

NASCIMENTO ARAÚJO

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

07 ANDRÉ LUIS DE SOUSA

NASCIMENTO

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

08 LUCAS ALEXANDRE RÊGO

DE SOUSA

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

09 BRUNO RAFAEL BARROS

RODRIGUES

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

10 RAINAIRA RODRIGUES DOS

SANTOS

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

11 ANTÔNIO ALVES DA SILVA

NETO

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação, conforme os itens

4.1.1 ao 4.1.6 do EDITAL 3/2022 -

GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI,

de 7 de março de 2022

12 MARIA EDUARDA DE SOUSA

ABREU

IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação, conforme os itens

4.1.1 ao 4.1.6 do EDITAL 3/2022 -

GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI,

de 7 de março de 2022

13 JAQUELINE COSTA SILVA IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO MANHÃ

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação, conforme o item

4.1.5 e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 -

GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI,

de 7 de março de 2022

14 RÔMULO MOURA SOUSA IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL – ZONA

CENTRO – TURNO TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação, conforme o item

4.1.5 e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 -

GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI,

de 7 de março de 2022

15 ANDRÉIA PERIRA LIMA DE

LUCENA

CENTRO DE ARTES E ESPORTES

UNIFICADOS – ANA MARIA RÊGO – (CEU-

SUL) TURNO TARDE

CLASSIFICADA

16 JOÃO FRANCISCO DE SOUSA

FILHO

CENTRO DE ARTES E ESPORTES

UNIFICADOS – ANA MARIA RÊGO – (CEU-

SUL) TURNO TARDE

CADASTRO DE RESERVA

17 FRANCISCO SANTOS SOUSA E.M. FRANCISCO PRADO – ZONA LESTE –

TURNO  MANHÃ

 CLASSIFICADO

18 CAIO HENRIQUE ROCHA

SOBRAL

E.M. MOCAMBINHO -ZONA NORTE-TURNO

MANHÃ

CLASSIFICADO

19 STANIO FRANCISCO NEVES

DA COSTA

E.M. MOCAMBINHO -ZONA NORTE-TURNO

TARDE

CLASSIFICADO

20 MATEUS BEZERRA OLIVEIRA E.M. MOCAMBINH -ZONA NORTE-TURNO

TARDE

CADASTRO DE RESERVA

21 LAILSON LUIS SILVA DOS

SANTOS

E.M. MOCAMBINH -ZONA NORTE-TURNO

MANHÃ

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,5

e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022.

22 SILVIA TORRES DA CRUZ

PEREIRA

E.M. MOCAMBINH -ZONA NORTE-TURNO

TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,5

e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022.

23 HANDS WELHIGTON

BATISTA OLIVEIRA

SEGUNDO

E.M. MOCAMBINH -ZONA NORTE-TURNO

TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,1

e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022.

24 JONATAS DE OLIVEIRA

BARROS

E.M. MOCAMBINH -ZONA NORTE-TURNO

TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,5

e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022.

25 ALDEMIRA RODRIGUES

DAMASCENO

E.M. MOCAMBINH -ZONA NORTE-TURNO

MANHÃ

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,

e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022.

26 ANA PAULA PERIRA DA

SILVA

E.M. PROFA. MARIA DO SOCORRO PEREIRA

DA SILVA – ZONA SUL-TURNO MANHÃ

CLASSIFICADO

27 TALISSON MARCELINO DE

FREITAS MENDES SILVA

E.M. PROFA. MARIA DO SOCORRO PEREIRA

DA SILVA – ZONA SUL-TURNO MANHÃ

CADASTRO DE RESERVA

28 GUILHERME VINÍCIUS

BORGES DE PAIVA

E.M. PROFA. MARIA DO SOCORRO PEREIRA

DA SILVA – ZONA SUL-TURNO TARDE

CLASSIFICADO

29 MILA CRISTINA FEITOSA

NUNES

E.M. PROFA. MARIA DO SOCORRO PEREIRA

DA SILVA – ZONA SUL-TURNO TARDE

CADASTRO DE RESERVA

30 MARIA ELOANA DE CASTRO

CUNHA

E.M. PROFA. MARIA DO SOCORRO PEREIRA

DA SILVA – ZONA SUL-TURNO MANHÃ

DESCLASSIFICADA – A candidata

enviou a documentação sem acesso livre

para análise da documentação.

31 HERCULANO DE SOUSA

ALVARENGA

E.M. PARQUE ITARARÉ – ZONA SUDESTE –

TURNO TARDE

CLASSIFICADO

32 RUIMAR DA SILVA DE SOUSA E.M. PARQUE ITARARÉ – ZONA SUDESTE –

TURNO TARDE

CADASTRO DE RESERVA

33 BÁBARA RAVENA DE

OLIVEIRA ALVES

E.M. PARQUE ITARARÉ – ZONA SUDESTE –

TURNO TARDE

DESCLASSIFICADA – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,

4.1.1,e 4.1.2 do EDITAL 3/2022 -

GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de

7 de março de 2022.

34 GUTEMNIEL NILLO ALVES

DE MACEDO VIEIRA ARAÚJO

E.M. PARQUE ITARARÉ – ZONA SUDESTE –

TURNO TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,

ao 4.1.6 do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022.

35 ANTÔNIO RAYLSON ATAÚJO

DA SILVA

E.M. PARQUE ITARARÉ – ZONA SUDESTE –

TURNO TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,5

e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022.

36 LEONARA ROCHA CRUZ E.M. PARQUE ITARARÉ – ZONA SUDESTE –

TURNO TARDE

DESCLASSIFICADO – pela ausência

de documentação conforme o item 4.1,5

e 4.1.6 do EDITAL 3/2022 - GDG/DG-

TERCENT/CATCE/IFPI, de 7 de março

de 2022.

4 – ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E REUNIÃO

Onde se lê:

4.1 O candidato CLASSIFICADO deverá comparecer no dia 1° de abril, às 14h30, no Bloco A, 1°
andar, na Sala ADM-01-03, para assinatura do Termo de Compromisso e Disponibilidade.

Leia-se:

4.1 O candidato CLASSIFICADO deverá comparecer no dia 1° de abril, às 9h, no Bloco A, 1° andar,
na Sala ADM-01-03, para assinatura do Termo de Compromisso e Disponibilidade.

Teresina (PI), 31 de março de 2022.

JUACELI SOARES DA COSTA JÚNIOR

Coordenador do PRÉ- TÉCNICO IFPI – Campus Teresina Central

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor Geral IFPI – Campus Teresina Central

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 31/03/2022 20:10:32.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 31/03/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

82582
03eafb7b7f

	Documento assinado eletronicamente por: